標題　　　　　：2025年地連別青年女性夏期交流集会にむけた
座長・音楽活動家・教宣担当者養成講座の開催について（その１）
発信番号　　　：自治労発2024第1530号
発信日付　　　：2024年12月20日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,青年部常任委員様,各県本部青年部長様,女性部常任委員様,
各県本部女性部長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に心から敬意を表します。
　さて、2025年地連別青年女性夏期交流集会の成功にむけ、集会を主体的に担う各県・単組役員
の学習・交流の場として標記の講座を開催します。
　つきましては、各県本部からの積極的な参加をお願いします。なお、対面参加を基本としま
す。詳細については後日発文（その２）でお送りします。

記

１．日　　　時　　2025年２月28日（金）13：00（12：30受付）～　３月２日（日）12：00
　　　　　　　　　　　※本部女性部・青年部常任委員は準備のため、11：00に集合願います。

２．場　　　所　　「林野会館」
　　　　　　　　　　　〒112-0012　東京都文京区大塚3丁目28-7　Tel　03-3945-6871
　　　　　　　　　　　アクセス　　http://rinyakaikan.or.jp/access/

３．日　程（案）　【２月28日（金）】
　　　　　　　　　　　　　12：30　受付
　　　　　　　　　　　　　13：00　開講（あいさつ、基調提起）
　　　　　　　　　　　　　13：30　基調講演　　調整中
　　　　　　　　　　　　＜座長養成講座＞
　　　　　　　　　　　　　15：30～17：30　分散会の進め方に関する学習・分散会

 　　　　　　　　　　　　＜音楽活動家養成講座＞
　　　　　　　　　　　　　15：30～17：30　労働組合が歌う意義などの学習・分散会

　　　　　　　　　　　　＜教宣担当者＞

　　　　　　　　　　　　　15：30～17：30　分散会・教宣紙づくりの実践
　　　　　　　　　　　　＜全体＞
　　　　　　　　　　　　　18：00～　夕食全体交流会

　　　　　　　　　　　【３月１日（土）】
　　　　　　　　　　　　＜座長養成講座＞
　　　　　　　　　　　　　  9：00　分散会討論など
　　　　　　　　　　　　　18：00　2日目終了

 　　　　　　　　　　　　＜音楽活動家養成講座＞
　　　　　　　　　　　　　  9：00　歌唱練習、構成詩補強討論など
　　　　　　　　　　　　　18：00　2日目終了

　　　　　　　　　　　　＜教宣担当者＞
　　　　　　　　　　　　　  9：00　教宣紙づくり
　　　　　　　　　　　　　18：00　 2日目終了

　　　　　　　　　　　【３月２日（日）】

　　　　　　　　　　　　＜全体＞
　　　　　　　　　　　　　  9：00　シングアウト
　　　　　　　　　　　　　  9：15　記念講演　　調整中
　　　　　　　　　　　　　10：45　休憩
　　　　　　　　　　　　　11：00　各講座報告
　　　　　　　　　　　　　11：45　全体集約
　　　　　　　　　　　　　12：00　閉講

４．参加要請　　　①座長養成講座：各県青年部２人、女性部２人の計４人以上
　　　　　　　　　②教宣担当者・音楽活動家養成講座：各県１人以上
　　　　　　　　　③本部女性部・青年部常任委員

５．参加報告　　２月14日（金）までに、キントーンよりご報告ください。
　　　　　　　　　　報告先リンク：https://jichiro.cybozu.com/k/988/

６．旅　　　費　　本部旅費規程に基づき、次の内訳のとおり旅費（交通費・宿泊・日当）を後
日お支払いします。
　　　　　　　　　　①座長養成講座 参加者：各県青年部２人、女性部２人の計４人分
　　　　　　　　　　②教宣担当者、音楽活動家養成講座 参加者：各県１人
　　　　　　　　　　③本部女性部・青年部常任委員

７．宿　泊　等　　各自で手配をお願いいたします。

８．提 出 物 等　　①後日案内のアンケート等を作成し、当日、12部コピーの上ご持参くださ
い。
　　　　　　　　　　　「参加者事前ｱﾝｹｰﾄ」「職場ﾚﾎﾟｰﾄ」「生活・職場実態点検ｼｰﾄ」
　　　　　　　　   ②各県本部・単組女性部・青年部の取組資料や交流集会実行委員会ニュース
等をご提供
　　　　　　　　　　いただける場合は、２月21日（金）までに下記アドレスまで送付くださ
い。
　　　　　　　　　　　　　送付先アドレス：seinenbu@jichiro.gr.jp

９．そ　の　他　　・１日目の交流会参加費については、一人3,000円を後日、自治労旅行センタ
ーを通じて
　　　　　　　　　　請求させていただきます。
　　　　　　　　　　　 ※中央本部青年部・女性部常任委員については、本部負担とします。
　　　　　　　　　・本部ハラスメント防止の方針に基づき、二次会は禁止とします。

 ※ご不明な点等ございましたら、女性部：川辺・佐々木、青年部：松長・ラムまでお問い合わせ
ください。
TEL（総合組織局）：03-3263-0271　　FAX： 03-5210-7422